
KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI 
Wszechmogący Boże, spraw, abyśmy przez doroczne ćwiczenia wielko-
postne postępowali w rozumieniu tajemnicy Chrystusa * i dzięki Jego ła-
sce prowadzili święte życie. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twoje-
go Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, * Bóg, 
przez wszystkie wieki wieków.  

Życiorys — ciąg dalszy  
W całym marzeniu o moim powołaniu, nigdy nie stawało mi na myśli zo-
stanie biskupem lub piastowania jakiejś godności kościelnej, owszem to 
wszystko wykluczałem. Ideał do jakiegom się przywiązał, był zakonnik, 
będący pod zupełnym posłuszeństwem i w zupełnym ubóstwie, w ciągłej 
pracy misjonarskiej, bo w tym tylko widziałem dla siebie wielkość praw-
dziwą. Marzyłem o zakonie nowym, bo w początkach więcej się indywi-
dua uwydatniają, gdy przeciwnie w Zgromadzeniach już ustalonych bar-
dziej się zacierają i nikną; myślałem wstąpić do Zgromadzenia, które by 
miało wielu przeciwników, nieprzyjaciół, a tym samym było głośne i ży-
wotne — pragnąłem walczyć. I dlatego Jezuici mi się podobali. Żeby sobie 
wszelką drogę odwrotu zamknąć, zrobiłem ślub czystości. 
Po zniesieniu Akademii Duchowej, do której miałem wstąpić, i dowie-
dziawszy się, że Władysław Feliński wyjeżdża do Rzymu, postanowiłem 
i ja także wyjechać z kraju i za granicą zostać zakonnikiem - misjonarzem. 
O Zgromadzeniu Zmartwychwstania raz tylko słyszałem i coś także o misji 
bułgarskiej, ale nie rozumiałem nic z tego. Na mój wyjazd chętnie się Oj-
ciec zgodził. W Krakowie, gdym wciąż trwał w zamiarze zostania Jezuitą, 
X. Dunajewski zaprowadził mnie do X. Prowincjała. Nie mogłem się 
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1. Msza św. dla dzieci I-szo komunijnych z błogosławieństwem książe-
czek dzisiaj, o godz. 16.00. 
 

2. Rozpoczęliśmy Wielki Post. Niech to będzie czas podejmowania wyrze-
czeń, postu i pokuty, aby dobrze przygotować nasze serca na spotkanie ze 
Zmartwychwstałym Panem.  
 

3. W Wielkim Poście zapraszamy na nabożeństwa pasyjne:   
Droga Krzyżowa w piątki po Mszy św. o godz. 9.00 rano, o 17.00 dla dzie-
ci i po Mszy św. o godz. 18.00 dla młodzieży i dorosłych. 
Gorzkie Żale w niedzielę z kazaniem pasyjnym o godz. 17.00. 
 

4. Rekolekcje wielkopostne planujemy na IV tydzień Wielkiego Postu - od 
niedzieli 15 marca do środy 18 marca. Wygłosi je ks. Piotr Przywecki CR. 
 

5. Zapraszamy również w Wielkim Poście na Jutrznię, którą modli się 
Wspólnota Neokatechumenalna od poniedziałku do piątku o godz. 5.45 ra-
no w sali pod kościołem. 
 

6. Spotkanie dla kandydatów do bierzmowania z klas VI odbędzie się we 
wtorek, 3 marca, o godz. 19.00 w sali pod kościołem. 
7. Parafialny Zespół Charytatywny jak co roku organizuje akcję 
„Wielkopostny Kosz Pokutny”. Można w ten sposób wesprzeć najbardziej 
potrzebujących w naszej parafii. Do „Kosza Pokutnego” można wkładać 
środki czystości, żywność z długą datą przydatności do spożycia lub złożyć 
ofiarę na leki, rehabilitację jak również na zapomogi losowe. Z góry dzięku-
jemy za Waszą ofiarność. 

8. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 90 w Krakowie ser-
decznie zaprasza dzieci wraz z rodzicami na Dzień Otwarty, który odbę-
dzie się we wtorek, 24 lutego 2026 roku, o godzinie 17.00 w siedzibie 
szkoły przy ul. Czarnogórskiej 14. Będzie to okazja do poznania oferty 
edukacyjnej, kadry nauczycielskiej oraz zasad funkcjonowania klas integra-
cyjnych. Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych przyszłych 
uczniów i ich rodziców. 

Czcigodny Sługa Boży ks. Paweł Smolikowski CR 
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CZYTANIE II  Rz 5, 12.17-19 
Bracia: Przez jednego człowieka grzech wszedł do świata, a przez grzech 
śmierć, i w ten sposób śmierć przeszła na wszystkich ludzi, ponieważ 
wszyscy zgrzeszyli. Jeżeli bowiem przez przestępstwo jednego śmierć za-
królowała z powodu jego jednego, to o ileż bardziej ci, którzy otrzymują 
obfitość łaski i daru sprawiedliwości, królować będą w życiu z powodu 
Jednego – Jezusa Chrystusa. A zatem, jak przestępstwo jednego sprowadzi-
ło na wszystkich ludzi wyrok potępiający, tak czyn sprawiedliwy Jednego 
sprowadza na wszystkich ludzi usprawiedliwienie dające życie. Albowiem 
jak przez nieposłuszeństwo jednego człowieka wszyscy stali się grzeszni-
kami, tak przez posłuszeństwo Jednego wszyscy staną się sprawiedliwymi. 
 
AKLAMACJA: CHWAŁA TOBIE, SŁOWO BOŻE  Mt 4, 4b 
Nie samym chlebem żyje człowiek, 
lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych. 
 
EWANGELIA   Mt 4, 1-11 

Duch wyprowadził Jezusa na pustynię, aby był kuszony przez diabła. 
A gdy pościł już czterdzieści dni i czterdzieści nocy, poczuł w końcu głód. 
Wtedy przystąpił kusiciel i rzekł do Niego: «Jeśli jesteś Synem Bożym, 
powiedz, żeby te kamienie stały się chlebem». Lecz On mu odparł: 
«Napisane jest: „Nie samym chlebem żyje człowiek, ale każdym słowem, 
które pochodzi z ust Bożych”». Wtedy wziął Go diabeł do Miasta Święte-
go, postawił na szczycie narożnika świątyni i rzekł Mu: «Jeśli jesteś Synem 
Bożym, rzuć się w dół, napisane jest bowiem: „Aniołom swoim da rozkaz 
co do ciebie, a na rękach nosić cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej 
nogi o kamień”». Odrzekł mu Jezus: «Ale napisane jest także: „Nie bę-
dziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego”». Jeszcze raz wziął Go dia-
beł na bardzo wysoką górę, pokazał Mu wszystkie królestwa świata oraz 
ich przepych i rzekł do Niego: «Dam Ci to wszystko, jeśli upadniesz i od-
dasz mi pokłon». Na to odrzekł mu Jezus: «Idź precz, szatanie! Jest bo-
wiem napisane: „Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu sa-
memu służyć będziesz”». Wtedy opuścił Go diabeł, a oto przystąpili anio-
łowie i usługiwali Mu. 

jednak zdecydować ostatecznie i odłożyłem decyzję do Rzymu. Tu przyje-
chawszy, wstąpiłem do Zgromadzenia Zmartwychwstania Pańskiego, 
w którym to wszystko znalazłem, o czym marzyłem, ale wstępując, tego 
nie widziałem, teraz tylko widzę, że żadne inne Zgromadzenie nie byłoby 
tak odpowiadało mojemu usposobieniu, a raczej powołaniu.  

Ciąg dalszy w następnym numerze 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE — ciąg dalszy 
9. W ostatnim tygodniu odeszli z naszej wspólnoty do wieczności śp. Janina 
Strumińska, śp. Stanisława Krzywoń. Polećmy Ich nieśmiertelne dusze Bo-
żemu Miłosierdziu. 

ks. Stanisław Zaryczny CR, proboszcz 
CZYTANIE I    Rdz 2, 7-9; 3, 1-7 
Pan Bóg ulepił człowieka z prochu ziemi i tchnął w jego nozdrza tchnienie życia, 
wskutek czego stał się człowiek istotą żywą. A zasadziwszy ogród w Edenie na 
wschodzie, Pan Bóg umieścił tam człowieka, którego ulepił. Na rozkaz Pana Boga 
wyrosły z gleby wszelkie drzewa miłe z wyglądu i smaczny owoc rodzące oraz 
drzewo życia w środku tego ogrodu i drzewo poznania dobra i zła. A wąż był bar-
dziej przebiegły niż wszystkie zwierzęta lądowe, które Pan Bóg stworzył. On to 
rzekł do niewiasty: «Czy rzeczywiście Bóg powiedział: Nie jedzcie owoców ze 
wszystkich drzew tego ogrodu?» Niewiasta odpowiedziała wężowi: «Owoce 
z drzew tego ogrodu jeść możemy, tylko o owocach z drzewa, które jest w środku 
ogrodu, Bóg powiedział: Nie wolno wam jeść z niego, a nawet go dotykać, aby-
ście nie pomarli». Wtedy rzekł wąż do niewiasty: «Na pewno nie umrzecie! Ale 
wie Bóg, że gdy spożyjecie owoc z tego drzewa, otworzą się wam oczy i tak jak 
Bóg będziecie znali dobro i zło». Wtedy niewiasta spostrzegła, że drzewo to ma 
owoce dobre do jedzenia, że jest ono rozkoszą dla oczu i że owoce tego drzewa 
nadają się do zdobycia wiedzy. Zerwała zatem z niego owoc, skosztowała i dała 
swemu mężowi, który był z nią, a on zjadł. A wtedy otworzyły się im obojgu oczy 
i poznali, że są nadzy; spletli więc gałązki figowe i zrobili sobie przepaski. 
PSALM RESPONSORYJNY   Ps 51 (50), 3-4. 5-6b. 12-13. 14 i 17    
Refren: Zmiłuj się, Panie, bo jesteśmy grzeszni. 
Zmiłuj się nade mną, Boże, w łaskawości swojej, * 
w ogromie swej litości zgładź moją nieprawość. 
Obmyj mnie zupełnie z mojej winy * 
i oczyść mnie z grzechu mojego. 
 Uznaję bowiem nieprawość moją, * 
 a grzech mój jest zawsze przede mną. 
 Przeciwko Tobie samemu zgrzeszyłem  
 i uczyniłem, co złe jest przed Tobą. 
Stwórz, Boże, we mnie serce czyste * 
i odnów we mnie moc ducha. 
Nie odrzucaj mnie od swego oblicza * 
i nie odbieraj mi świętego ducha swego. 

Przywróć mi radość Twojego  
zbawienia * 
i wzmocnij mnie 
duchem ofiarnym. 
Panie, otwórz wargi moje, * 
a usta moje będą głosić Twoją 
chwałę. 

Czcigodny Sługa Boży ks. Paweł Smolikowski CR 
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